UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số: 5987 /SYT-NVD
V/v triển khai Nghị định số

88/2023/NĐ-CP ngày 11/12/2023
của Chính phủ.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày 19 tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thuốc trên địa bàn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 18970/UBND-

VX ngày 14/12/2023 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai Nghị định số

88/2023/NĐ-CP ngày 11/12/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược và Nghị định

số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà

nước của Bộ Y tế.

Sở Y tế đề nghị các cơ sở sản xuất, kinh doanh thuốc trên địa bàn thực

hiện một số nội dung sau:

- Nghiên cứu kỹ nội dung của Nghị định số 88/2023/NĐ-CP ngày

11/12/2023 của Chính phủ (có văn bản kèm theo).

- Căn cứ quy định của phát luật, hoạt động sản xuất, kinh doanh của đơn

vị để tổ chức triển khai, hướng dẫn và phổ biến, tới bộ phận có liên quan các nội

dung của Nghị định nêu trên.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang thông tin của Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường